
Zpráva o činnosti
MAS Jižní Slovácko

za období
18.12.2020 -

25.3.2021



Strategie komunitně vedeného místního rozvoje 
MAS Jižní Slovácko CLLD_16_01_070

• podána 7. zpráva o realizace Strategie CLLD
• proběhla 3 zasedání Výboru MAS, 2 per rollam a 

jedno online jednání
• PRV Administrace výzvy č. 1, č. 2, č. 3, č.4  (žádosti 

o platbu, chybníky k předloženým žádostem)
• příprava nové výzvy PRV



Účast  MAS při fyzické kontrole projektů PRV na místě: 

• PRV – PERFECT pure service, o.p.s., Rohatec – Zvedací plošina.

• PRV – Jan Mrlák, Hrušky – Konstrukce pro výsadbu vinic.

• PRV - Gaz-farm s.r.o. , Čejč – Traktor pro zemědělskou 
prvovýrobu.



Fotografie z fyzických kontrol na místě



Další zrealizované 
(finančně ukončené) 
projekty přes MAS:

• SVČ Hodonín –
příměstské tábory

• Šedová Rohatec –
založení sociálního      
podniku -pneuservis



Projekt „Zlepšení řídících a administrativních schopností 
MAS Jižní Slovácko“ CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/0008289

• Provozní činnosti MAS,

• Animace strategie CLLD, škol a školských zařízení v OP VVV,

• Projekt je v plné fyzické realizaci.,

• Termín realizace: 1.4.2018 – 31.12.2023,

• Celkový rozpočet projektu 11 467 921,- Kč, spoluúčast MAS 5%, tj. 573 396 ,05 Kč.

K 31.3.2021 ukončujeme 1. etapu projektu, bude podáno 
komplet vyúčtování projektu od 1.4.2018

• Aktivity v rámci projektu: 

• vyhlašování a administrace výzev MAS,

• uspořádání a vedení seminářů k vyhlašovaným výzvám 

• animace území - návštěva všech obcí a aktérů v území MAS Jižní Slovácko,

• Konzultace se žadateli do výzev MAS nebo k realizaci úspěšných projektů, 

• Účast na školení uspořádaných řídícím orgánem PRV, MMR, MPSV, OPŽP, setkání MAS – většina online



Příprava na nové 
programovací období –

Schválení  žádosti o 
standardizaci MAS

Od září 2020 územní působnost MAS 
rozšířena o Město Hodonín 

Počet obyvatel území MAS: 

69 599

Žádost o standardizaci MAS podána
17.10.2020, schválena 25.2.2021

Město Hodonín schválilo vstup do územní
působnosti MAS i pro období 2014-2020 –

kvůli možnosti čerpání dotací z PRV               
v tzv. přechodném období.



Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání v ORP Hodonín II
• Termín realizace 1.6.2018 – 31.5.2022

• Celkový rozpočet projektu: 9,5 mil. Kč, 
spoluúčast MAS 0%.

• Hlavní aktivity projektu: zajištění 
vzdělávání zaměstnanců škol, podpora 
setkávání pracovních skupin, podpora 
předmětových kabinetů, tvorba 
strategických dokumentů v oblasti 
vzdělávání.



Prosinec 2020 – březen 2021
• Zapojení do projektu ISŠ - Středisko polytechnického vzdělávání

– Hobby dílna.
• Proběhla vánoční výstava online.
• Ukončena soutěž „Zimní tvoření“, na konci března bude předání

odměn. Celkem se zapojilo 7 dětí z kategorie 5. a 6. třída ZŠ.
• Zahájení prací na přípravě nového projektu MAP III.
• Aktualizace a nová podoba dokumentu „Popis potřeb školy“ –

dokument zpracován pracovníky MAS pro každou zapojenou
školu z území ORP Hodonín.

• Vytvoření nového společného dokumentu pro všechny školy
zapojené do MAPII . Tzv. Agregovaný popis potřeb škol.

• Předložení 5. ZoR a 5. ŽoP projektu MAP.
• Pořízení nových propagačních předmětů MAP.

• Únor 2021 – personální změna – Ing. Vladimíra Chludilová –
analytik projektu MAP II (Denisa Přibylová – mateřská dovolená)



Ukázka výrobků soutěže „Zimní tvoření“



Dotace z JMK
Projekt „Podpora provozu MAS Jižní Slovácko v roce 2020“

• V rámci projektu jsme poprvé vyhlásili vlastní grantový program  
MALÝ LEADER 2020

• Podpora byla zaměřena na podporu vybavení dětských
folklorních souborů v území (alokace výzvy 50 tis. Kč)

• Podáno vyúčtování projektu (31.1.2021)
Projekt „Podpora provozu MAS Jižní Slovácko v roce 2021“

• Podána žádost o dotaci, proběhla změna zaměření programu
• V roce 2021 bude program zaměřen na činnosti související s 

podporou podnikatelů a podporou regionální značky
• Náš projekt zaměřena na personální podporu propagace, příp. 

administrace regionální značky, setkání a komunikaci s 
podnikateli



Další aktivity MAS

Dotační poradenství

Aktivní účast na realizace projektu Adaptační 
strategie Regionu Podluží + Mutěnice 

Zpracování strategických 
dokumentů (Program rozvoje obce 
a Sportovní strategie) pro obce.



Regionální turistické 
informační centrum 

Hodonín

V prosinci 2020 bylo RTIC 
otevřeno od 3.12. do 27.12., 
od té doby je uzavřeno.
V prosinci proběhly 
„Podvečerní vyhlídky z 
radniční věže“ a  
procházková soutěž s cílem 
na RC „Hodonínský 
koledníček“.


	Zpráva o činnosti �MAS Jižní Slovácko�za období �18.12.2020 - 25.3.2021
	Strategie komunitně vedeného místního rozvoje �MAS Jižní Slovácko CLLD_16_01_070�
	   Účast  MAS při fyzické kontrole projektů PRV na místě: ���
	Fotografie z fyzických kontrol na místě
	Další zrealizované (finančně ukončené) projekty přes MAS:�
	Projekt „Zlepšení řídících a administrativních schopností �MAS Jižní Slovácko“ CZ.06.4.59/0.0/0.0/15_003/0008289
	Příprava na nové programovací období – �Schválení  žádosti o standardizaci MAS
	Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Hodonín II
	Prosinec 2020 – březen 2021
	Snímek číslo 10
	Dotace z JMK
	Další aktivity MAS
	Regionální turistické informační centrum Hodonín

